
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 868/QĐ-UB Tuyên Quang, ngày 28 tháng 7 năm 2000 

 

 
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Về việc phân cấp kiểm soát, thanh toán vốn đầu tư xây dựng  

đối với hệ thống Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21 tháng 6 năm 1994;  

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999 và Nghị 

đinh số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ về việc ban 

hành quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 88/1999/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 1999 và Nghị 

định số 14/2000/NĐ-CP ngày 5 tháng 5 năm 2000 của Chính phủ về việc ban 

hành quy chế đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 135/1999/TC/BTC ngày 19 tháng 11 năm 1999 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý, thanh toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có 

tính chất đầu tư và xây dựng thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;  

Để tạo thuận lợi cho các chủ đầu tư trong việc tạm ứng, thanh toán vốn 

đầu tư XDCB; 

Xét đề nghị của Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phân cấp thực hiện quản lý, kiểm soát, cấp phát vốn đầu tư xây 

dựng (cấp tạm ứng và thanh toán khối lượng hoàn thành) của hệ thống Kho bạc 

Nhà nước tỉnh, Kho bạc Nhà nước huyện như sau: 

1. Các Dự án đầu tư mà chủ đầu tư đóng trên địa bàn thị xã Tuyên Quang 

và huyện Yên Sơn do Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện quản lý, kiểm soát, cấp 

phát vốn đầu tư xây dựng. 

2. Các Dự án đầu tư mà chủ đầu tư đóng trên địa bàn các huyện Na Hang, 

Chiêm Hoá, Hàm Yên, Sơn Dương do Kho bạc Nhà nước huyện thực hiện quản 

lý, kiểm soát, cấp phát vốn đầu tư xây dựng. 



 

 2 

Điều 2: Việc quản lý, kiểm soát, cấp phát vốn đầu tư xây dựng cho các dự 

án quy định tại Điều 1 áp dụng đối với công trình xây dựng mới năm 2000 thuộc 

nguồn vốn ngân sách địa phương. 

Đối với những công trình chuyển tiếp từ những năm trước sang năm 

2000, hiện đang thi công và đang được cấp phát vốn dở dang, vẫn do Kho bạc 

Nhà nước Tuyên Quang trực tiếp quản lý, kiểm soát và cấp phát vốn cho đến khi 

hoàn thành việc quyết toán theo quy định. 

Điều 3: Giao trách nhiệm cho: 

1- Sở Tài chính - Vật giá căn cứ kế hoạch đầu tư hàng năm và thông báo 

vốn của UBND tỉnh có trách nhiệm chuyển vốn kịp thời cho Kho bạc Nhà nước 

Tuyên Quang để Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang chuyển vốn cho Kho bạc Nhà 

nước các huyện thực hiện kiểm soát, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư theo 

đúng chế độ quy định hiện hành của Nhà nước và của tỉnh. 

2- Kho bạc Nhà nước tỉnh Tuyên Quang: 

- Chuẩn bị đầy đủ mọi điều kiện về tổ chức, cán bộ, phương tiện công tác 

và hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ để tổ chức thực hiện nhiệm vụ cấp phát 

vốn đầu tư xây dựng theo phân cấp tại Điều 1 kể từ ngày 01/8/2000. Quá trình 

cấp phát, thanh toán vốn đầu tư xây dựng yêu cầu đảm bảo đúng nguyên tắc, 

quy định theo quy chế quản lý đầu tư và xây dựng của Nhà nước, của tỉnh. 

- Thông báo đến các chủ đầu tư biết việc chuyển giao nhiệm vụ cấp phát 

theo Quyết định này, để các chủ đầu tư biết và thực hiện. 

Điều 4: Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các 

ngành: Kho bạc Nhà nước tỉnh, Tài chính - Vật giá, Kế hoạch và Đầu tư, Xây 

dựng; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

 

Hà Phúc Mịch 
 

 


		2020-08-27T18:17:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




